
»

- INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. —0328-AD-82

Lima, .2.2....de... Junio de 1982.

Visto el expediente de registro N? 1387 iniciado por don -Teófilo Aquise Sicha, solicitando 50% de adelanto indemnizatorio de
beneficios sociales;

e CONSIDERANDO:
/ Que, el recurrente justifica su petición con los requisitos

necesarios para obtener el adelanto indemnizatorio solicitado;
6) De conformidad a lo establecido por la Ley N?2 11365 y demás
po normas conexas; y

Estando a lo informado por las Oficinas Central de Adminis-
tración y de Asesoría Jurídica y con opinión favorable de la Direc-
ción Ejecutiva;

SE RESUELVE :

CAN Artículo 1%.- AUTORIZAR a la Oficina Central de Administra-
x

|

Jia - Unidad de Contabilidad, para que abone a favor de don Teófilo| AQUISE SICHA, Artesano I de la Unidad de Mantenimiento de la Ofici-ie na Central de Infraestructura y Equipamiento, la cantidad de TRES-o) CIENTOS SIETE MIL QUINIENTOS SOLES ORO (s/. 307,500), por concepto
del 50% de adelanto indemnizatorio a cuenta de sus beneficios socia
les de ley, calculados al 15 de Junio de 1982, conforme a la liqui-

Nyiaci ón que forma parte de la presente Resolución,

Artículo 2%.- Don Teófilo Aquise Sicha queda obligado a preentar a la Oficina "Temiral de Administración, en el plazo máximo -—

le noventa días contados a partir de la fecha de la presente Resolu
ión, los documentos sustentatorios de la inversión del adelanto =-—

que se le otorga, bajo responsabilidad.
Artículo 3%.- El egreso que origine el cumplimiento de la -

presente Resolución se aplicará con cargo a la Partida 01.15 del --

Procráma. 1361 del Pliego Presupuestario del Instituto Peruano del
Deporte para el Ejercicio Fiscal 1982.

2 E y comuníquese.

UP/MCL. EPEZ A,29D» Y VICT Sa ¿RO BIANCHI_—-So dal Instituto
Peruano del Deporte



INSTITUTO PERUANO

AUNSTITUTO
PERUANO DEL DelPu 4R icioN PAYA 47 del 25-JU "TOSes

23 JUN. 1882 Mm

RECIBIDO
DEL DEPORTE

—
ASUNTO: Adelanto del 50% de los beneficios sociales de]

trabajador TEOFILO AQUISE SICHA.

INFORME _N*  216-0AJ- 82

AL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO:

1.- El señor Teófilo Aquise Sicha, Trabajador de este Instituto bajo el
régimen de la Ley 8439, solicita el 50% de adelanto indemnizatorio a
cuenta de sus beneficios sociales de Ley, para construcción de su ca
sa habitación.

Para el indicado efecto, el recurrente adjunta al respectivo expedien
te administrativo el presupuesto que demandará la compra de materia-
les y la mano de obra de la construcción y un Certificado extendido -
por el Presidente del Consejo de Administración de la Cooperativa de
Servicios "Los Chancas" de Andahuaylas Ltda NS 60 que acredita que es
adjudicatario de un lote de terreno ubicado en la Mz. "PE", Lote N? 21
Segunda Etapa en el Distrito de El Agustino.
La Unidad de Personal encargada de proyectar la liquidación respectiva
informa que dicho trabajador tiene a la fecha del adelanto 05 años, 02
meses y 14 días de servicios, acumulando la suma de S/. 307,500 por -
concepto del referido adelanto indemnizatorio.

Esta Oficina opina procedente otongar al recurrente el adelanto indem
nizatorio solicitado a cuenta de sus beneficios sociales de Ley, de -
conformidad con las Leyes 8439 y 11365 y demás disposiciones conexas.
Asimismo esta OAJ recomienda se acredite la inversión realizada en cum
plimiento del Artículo Segundo del proyecto de Resolución que se adjunta.

Lima, 23 de junio de 1982

Atentamente,

0AJ/82 AEENTVM/emy 27 Lo 5 Le Bencicaz
MZP. Marto



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

ASUNTO

REF.

FECHA

S-202w.Ro A /
INFORME N* //2-OCA- 82

ocAñA

DIRECTOR EJECUTIVO ELSE
JEFE DE LA OFICINA CENTRAL DE ADMINTSTRACTON

Proy. de Res. autorizando pago del 50 % de
Beneficios Socíales del Sr. Teófilo Aquise
Síche.

Inf. N* 177-UP-82

Lima, 17 de Junio de 1982

Tengo el agrado de diniginme a Ud., con la finalidad
de adjuntarte al presente, un Proyecto de Resolución por el cual
5e autoriza un adelanto indemiézatonio del 50 % de sus BeneficiosSociales calculados al 15 de Junió de 1982; del Sr. Teófilo Aquí
se Siche, por La cantidad de S/. 307,500..= [TRESCIENTOS SIETE MIL”
QUINTENTOS)

El Proyecto ariba indicado, está de acuerdo a lo
establecido por La Ley N* 11365 y demás normas conexas.

JBN/gm.

Atentamente,

ación del IPD



INSTITUTO PERUANO INFORMEN?//2 -OCA-82

DEL DEPORTE PA

A : DIRECTOR EJECUTIVO

DE £ JEFE DE LA OFICINA CENTRAL DE ADMINTSTRACTON

ASUNTO :
. Proy. de Res. autonéizando pago del 5) $ de

Beneficios Sociales del Sn. Teófilo Aquise
Síche.

REF, : Ing. N? 177-4P-82

FECHA 3 Lima, 17 de Junio de 1982

Tengo el agrado de dUtigánme a Ud., con la finalidad
de adjuntante al presente, un Proyecto de Resolución por el cual
5e autoriza un adelanto ¿ndeméizatornio del 591% de sus Beneficios
Sociales calculados al 13 de Siuntá de 1982: del Sr. Teófilo Aquí
se Siche, pon ha cantidad de S/. 307,500.=[TRESCIENTOS SIETE MIL”
OUTNTENTOS)

El Proyecto arriba indicado, está de acuerdo a Lo
establecido pon la Ley N* 11365 y domás normas conexas.

Atentamente,

hr f aeffes Pentral, de
ación del 1D

JBN/gm.



“AS ] lil 361 Mi 4139Año de los Derechos del Minusválido”

qna hs
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE Y|CUAJLO

INFORME N?/ 14 ov-es
E

A : Señor JORGE BRUSH NOEL

Jefe de la Oficina Central de Administración

DE : Unidad de Personal

ASUNTO : Eleva Proyecto de Resolución Jefatural auto-
rizando pago del 50% de Adelanto Indemnizato
rio a cuenta de Beneficios Sociales.

Lo REFERENCIA : Expediente N% 1387

FECHA : Lima, 16 de Junio de 1982

Tengo el agrado de dirigirme a su digno Des-
pacho, elevando a su consideración un Proyecto de Resolución -
Jefatural por el cual se autoriza el pago de s7. 307,500 a fa-
vor de don Teófilo AQUISE SICHA, Artesano I de la Unidad de -
Mantenimiento de la Oficina Central de Infraestructura y Equi-
pamiento, por concepto del 50% de adelanto indemnizatorio a -
cuenta de sus beneficios sociales de ley calculados al 15 de -
Junio de 1982, conforme a la liquidación que se acompaña.

Sobre el particular, esta Unidad de Personal
estima procedente conceder lo solicitado por el referido traba

<<» jador por encontrarse conforme a ley.
Por consiguiente, acompaño al presente el res

pectivo proyecto de Resolución, liquidación de servicios y de-
más antecedentes a fin que se sirva aprobarlo y disponer su re
misión a la Superioridad para su autorización.

Es todo cuanto tengo el honor de informar a
usted, salvo mejor parecer,

Atentamente,

UFICINA CEN INTSTRACION

ADJ. +: ÁSONAL,

—Exp.de la eY LAS ALAreferencia A LALÍN
MARIO 2.

CAYTRO LOZADA

UP/MCL. eN :

dap.



“Año delos: Derveho» del Yap

TO PERUANO
DEPORTE
. P. D.)

INFORME No /27 -up=82

A b 2 Señor JORGE BRUSW NOFL

/ Jefe de la Oficina Central de Admiviastratión

DE 3 Unidad de Personn1

ASUNTO: :  Elévn Provecto de Resolución Jefatural auto-
rizando. paro del: “0% de Rdelanto Indemnizato
yio n enenrta de Renoficios Sociales.

REFERENCIA ? Expediente N*. 1787

FECHA 31Lima, 1 dé Junio de 1982

Tengo el arrado de dirigirme a su digno Des-
pacho, etevando a su consideración un Provecto de Resolución -Jefatural por el cual se autoriza el payo de S/. 307,500 4 fa=:

o wor de don Teófilo AQUISE SICHA, Artesano 1 de ln Unidad de -Mantenimierto de la Oficina Central de Infraestructura y Unui-
pamiento, por concepto del 50% de adelanto indemnizatorio a -
cuenta de sus heneficios sociales de lev calculados al 15 de -=

.Jorio de 1982, conforme a la liquidación cue se acompaña.

Sobre el partienlar, esta Unidad de Personal
estima procedente conceder lo solicitado por el refetido traba
jedorf" por encontrarse con“orme.n ler,

Por consiguiente, acompaño al presente el res
nectivo proveecto de Resolnción, linuidación de servicios y de-
más artecedentes a fin oue se sárva aprobarlo y disponer su re
misión a la Superioridad mars. ei autorización.

Fs todo euantó tengo el honor de informar a
usted, salvo mejor parecer,

]

Atentamente,

ph DETCINA CENTRA y Qu

-Exp.de la Sr A -

e eL 1%

AL:/

referencia ol AAA Aiia4 AO

27
aA IN; E
MARIO di € SÉRO LOJADA

UP/MCL. q Adop.

y»



ADELANTO INDEMNIZATORIO
Sr. TEOFILO AQUISE SICHA
Régimen Laboral Ley 8439

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTEE LIQUIDACION DE SERVICIOS

NOMBRE : TEOFILO AQUISE SICHA

CARGO :< Artesano I
DEPENDENCIA : Unidad de Mantenimiento -— OCIE

FECHA DE INGRESO 2 01 de Abril de 1977
15 de Junio de 1982
05 años, 02 meses, 14 días

FECHA INDEMNIZATORIA

TIEMPO DE SERVICIOS

MOTIVO : Adelanto Indemnizatorio
REMUNERACIONES : Jornal 2/+" H¿S26

Remun.Trans.Pens. 2,4213 Aguinaldo 155

Total : Ss/. %,100
==========?

INDEMNIZACION

1. Período comprendido del 01.04.77 al
15.06.82 son:
5 años, 2 meses, 14 días
s/. 4,100 x 30 = S/. 123,000
5 años x S/. 123,000 s/. 615,000

50% Adelanto Indemnizatorio s/. 307,500

Menos:-
2% Impuesto a las Remunerac, 6,150

l LIQUIDO A RECIBIR: S/. 301,350

UP/MCL.
INA, OFICINA CENTRAL DE ADMINISa”qyl. UNIDAS oa):27 AA. Á,Al,ze

AMARI CAÉTRO LOZADA


